Протокол № 2
заседание Общественного Совета при Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

Место проведения:                                                                   26 мая 2016 года

Администрации Борковского сельского

поселения Демидовского района

Смоленской области:

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Прищепенко Н.Р. -

Могоровская Е.И.  -

Паненкова Т.И.   -
	Председатель Общественного Совета при Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

заместитель председателя Общественного Совета при Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

секретарь Общественного Совета при Администрации

Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	Дмитриева Е.Г.   -
	член Общественного Совета при Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	Могоровская Г.И.  -
	член Общественного Совета при Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта постановления Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальными органами Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)».
1. СЛУШАЛИ: Прищепенко Н.Р., председателя Общественного совета при Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, который представил на рассмотрение проекта постановления Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальными органами Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)». Отметил, что при разработке названного проекта учтены требования, установленные постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015г. № 926 «Об утверждении общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)». Но согласно Постановления Правительства РФ от 11.03.2016г. № 183 необходимо внести соответствующие изменения в части обязательных критериев отбора отдельных видов товаров, работ, услуг, применяемые при формировании ведомственного перечня.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области принять постановление Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальными органами Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» с учетом необходимых изменений.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5 человек; «против» - нет; «воздержались» - нет.

(решение №3 от 26.05.2016 прилагается)

Председатель

     Н.Р. Прищепенко
Секретарь

               Т.И. Паненкова